PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2022 года                                   № 2                                              г. Апшеронск

Об утверждении
схемы размещения и реестра мест (площадок)

накопления отходов производства и потребления в
части осветительных устройств, электрических ламп,
содержащих в своём составе ртуть и (или) её соединения
(ртутьсодержащие лампы), на территории Апшеронского
 городского поселения Апшеронского района
Во исполнение статьи 42 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьи 22 Федерального закона от 30 марта 1999 года  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьи 51 Федерального закона от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среды»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Схему и реестр размещения мест (площадок) накопления отходов производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, содержащих в своём составе ртуть и (или) её соединения (ртутьсодержащие лампы), на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района (прилагается).
2. Ответственным за порядок сбора, хранения и направление информации в соответствующую организацию для дальнейшего транспортирования и утилизации назначить заместителя начальника муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района Братчикова Андрея Семеновича.

3. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанёва И.В.) официально опубликовать настоящее постановление в районной газете «Апшеронский рабочий» и разместить на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Покусаеву Н.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района                                                       А.Н. Курганов